
  

Tranquility
Најточниот неинвазивен пренатален тест за 

трисомија 

Избегнете го ризикот од амниоцинтеза



  

ТРАНКВИЛИТИ Е ПРЕНАТАЛЕН ТЕСТ БЕЗ 
НИКАКОВ РИЗИК ЗА РАНО ОТКРИВАЊЕ НА 

ДАУНОВ СИНДРОМ И ДРУГИ ХРОМОЗОМСКИ 
АБЕРАЦИИ



  

СО ТРАНКВИЛИТИ ДАУНОВИОТ СИНДРОМ И 
ТРИСОМИИТЕ ПОВЕЌЕ НЕ ПРЕТСТАВУВААТ 

СКРИЕНИ РИЗИЦИ

Aнеуплоидија 21 18 13 XXX XYY XXY X

Синдром Даунов Едвардсов Патау Трисомија X Јакобсов Клинефелтеров Тарнеров

Честост 1/700 1/5000 1/16000 1/10000 1/1000 1/1000 1/1000



  

ВОЗРАСТА Е МНОГУ ЗНАЧАЕН ФАКТОР КАЈ 
ТРИСОМИИТЕ



  

ТРАНКВИЛИТИ Е НАЈСИГУРНОТО 
РЕШЕНИЕ...



  

ТРАНКВИЛИТИ Е ПОВЕРОДОСТОЕН ОД 
ПОСТОЕЧКИТЕ ПРЕНАТАЛНИ ТЕСТИРАЊА: 

НИВНИ ОГРАНИЧУВАЊА И ОПАСНОСТИ



  

ТРАНКВИЛИТИ Е ПОБЕЗБЕДЕН ОД ПОСТОЕЧКИТЕ 
ПРЕНАТАЛНИ ИСПИТУВАЊА:

 РИЗИКОТ ОД АМНИОЦЕНТЕЗА

ТРАНКВИЛИТИ Е СУПЕРИОРЕН ВО ОДНОС НА АМНИОЦЕНТЕЗА

Секоја година илјадници спонтани абортуси се провоцирани од 
амниоцинтеза  што доведува до губење на бебе кое најчесто нема 
никакво нарушување!



  

За кого е наменет Tranquility?
Секоја бремена жена треба да го направи тестот и истиот високо 
се препорачува кај бремености со ризик.

√  Возраст на мајката како висок ризик 

√  Инвитро бремености, историја на спонтани абортуси  

√  Ултразвучни или биoхемиски маркери кои укажуваат на 
одредени абнормалности на плодот 

√  Историја на претходни бремености со хромозомски аберации 
или други абнормалности на плодот, како и позитивна семејна 
анамнеза 

√  Бремености кај кои не се препорачува амниоцентеза како: HBV 
инфекција, HIV инфекција, Placenta Previa, RH инкомпатибилност, 
други инфекции, крварење или ризик од спонтан абортус 

√  Сите кои сакаат пренатален скрининг за најчестите 
хромозомски абнормалности 



  



  

ПРЕДНОСТИ НА ТРАНКВИЛИТИ ЈАСЕН 
ИЗВЕШТАЈ, ПРЕЦИЗНИ РЕЗУЛТАТИ

1. „Не е детектирана анеуплодија“ резултат значи дека тестот 
идентифицирал очекуван број на копии на хромозомите за кои се однесува 
извештајот. 

2. „Детектирана анеуплодија“ резултат значи дека тестот идентифицирал 
премногу или премалку копии на еден од хромозомите како што е прикажано 
во извештајот. Ова може да значи или тризомија или анеуплодија на полов 
хромозом.

 3. „Постои сомнение за анеуплодија“ резултат значи дека тестот 
идентифицирал повеќе копии од очекуваниот број за хромозоми за кои се 
однесува извештајот. Ова значи дека Вашиот доктор треба да продолжи со 
понатамошно следење со цел да се добијат повеќе информации



  

МАТИЧНИ КЛЕТКИ ОД ПАПОЧНА ВРВЦА 
МУ ГО ДОЛЖИТЕ ТОА НА ВАШЕТО СЕМЕЈСТВО – 
ИНВЕСТИРАЈТЕ ВО ИДНИНАТА НА ВАШЕТО ДЕТЕ



  



  



  



  



  



  



  



  



  



  



  



  

Verity
111 метаболнo заболување од една капка урина 

Најнапреден тест за метаболни заболувања

Едноставен, безбеден и прецизен урина тест кој нуди 
најточни резултати



  

VERITY Е ТЕСТ ЗА РАНО ОТКРИВАЊЕ 
НА ВРОДЕНИ И МЕТАБОЛНИ 

ЗАБОЛУВАЊА БЕЗ НИКАКОВ РИЗИК
Лесно Урината се собира од пелената на бебето

Безбедно Нема потреба од земање од пета или друг начин на 
земање крв

Точно Комбинирана метода на гасна хроматографија со масена 
спектрометрија

Рано Веќе од 2-от ден по раѓањето па до 5 годишна возраст



  

ОВИЕ МЕТАБОЛНИ ПРОЦЕСИ СЕ СЛУЧУВААТ ВО 
КЛЕТКИТЕ НА ЖИВИТЕ ОРГАНИЗМИ



  

ВРОДЕНИ И МЕТАБОЛНИ ЗАБОЛУВАЊА 
(ВРОДЕНИ ГРЕШКИ НА МЕТАБОЛИЗМОТ, ВГМ) СЕ 

ГЕНЕТСКИ НАРУШУВАЊА КОИ СПРЕЧУВААТ 
ТЕЛОТО ПРАВИЛНО ДА ЈА ПРЕТВАРА ХРАНАТА 

ВО ЕНЕРГИЈА

Нарушување на аминокиселини Нарушувања на циклусот на уреа

Нарушување на метаболизам на 
органска киселина Нарушување на Јаглехидрати

Нарушувања на оксидација на 
масни киселини Пероксисомални нарушувања

Нарушување на складирање на 
лизозоми Митохондриални нарушувања



  

ЗНАЦИ И СИМПТОМИ
● Забавен раст, не се забележува на 

предување, губење на тежината, бавно 
покачување на тежината, забавен развој 

● Полови нарушувања, задоцнет пубертет, 
преран пубертет

●  Оштетувања на мозокот, задоцнет развој, 
напади, деменција, енцефалопатија, 
мозочни удари, пречки во говорот 

● Глувост, слепило, агнозија на болка 
● Осипи по телото, неправилна                   

пигментација, недостаток на 
пигментација, прекумерно растење на 
влакна,           израстоци и џумки, 
хронични кожни заболувања 

● Дентални абнормалности 
● Имунодефициенција, тромбоцитопенија, 

анемија, зголемена слезина, зголемени 
лимфни јазли 

● Различни форми на рак
●  Периодично повраќање, диареја,болки во 

стомакот

● Прекумерно уринирање, оштетување 
на бубрезите, дехидратација, отоци

●  Хипотензија, неправилно 
функционирање на срцето, зголемено 
срце, хипертензија, миокарден 
инфаркт

●  Хепатомегалија, жолтица, оштетување 
на црниот дроб

●  Невообичаени лицеви 
карактеристики, вродени 
малформации

●  Забрзано дишење (хипервентилација), 
респираторна нефункционалност

●  Невообичаено однесување,депресија, 
психоза 

● Болки во зглобовите, слабост на 
мускули, грчеви 

● Хипотироидизам, адренална 
инсуфициенција, хипогонадизам, 
дијабетес мелитус 



  

VERITY СЕ БАЗИРА НА АНАЛИЗА НА 
МЕТАБОЛИТИТЕ КОИ СЕ КОНЦЕНТРИРАНИ 

ВО УРИНАТА
Метаболитите се пренесуваат низ целото тело преку крвотокот. 
Потоа по природен пат се филтрираат преку бубрезите и се 
отстрануваат од телото преку урината. Раната анализа на урината 
на детето овозможува откривање на прекумерна застапеност или 
недостаток на одредени метаболити, со што навремено и 
ефикасно се дијагностицира болеста на неинвазивен начин.



  



  

VERITY ЈА КОРИСТИ НАЈДОБРАТА ДОСТАПНА 
ТЕХНОЛОГИЈА: КОМБИНИРАНА МЕТОДА GC/MS



  

VERITY Е ПОВЕРОДОСТОЕН ОД БИЛО КОЈ 
ДРУГ ДОСТАПЕН СКРИНИНГ ТЕСТ

VERITY не бара земање крв од пета ниту друг вид земање на крв!



  

ЗОШТО МОЖЕТЕ ДА МУ ВЕРУВАТЕ НА 
VERITY?

• Дијагностицира 111 вродено метаболно заболување

• Овозможува веднаш да се почне со третман на 
болеста од страна на Вашиот доктор

• Го намалува ризикот од забавен развој и/или пречки 
во развојот

• Погоден е за деца на возраст од 48 часа се до 5 години

• Анализира 250 метаболити од урината на детето

• Ја користи најновата скрининг технологија за 
новороденчиња (GC/MS)

• Доколку е потребно, вклучува медицинска подршка од 
страна на докторот на детето
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